
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 24/04/2012

 
A.G.C.16 Governo del territorio, Beni Ambientali e Paesistici

 

Settore 1 Urbanistica

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

PER L'ELIMINAZIONE DEGLI ILLECITI EDILIZI CARATTERIZZATI DA MANUFATTI

REALIZZATI IN MURATURA, IN C.A., IN FERRO, IN LEGNO, ECC., EVENTUALE

RIMOZIONE E TRASPORTO A DISCARICA DELLE MACERIE NONCHE' OPERE

CONSEQUENZIALI PER IL RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI RICADENTI NEL

TERRITORIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI PER UN IMPORTO

COMPLESSIVO DI EURO 473.605,89 (I.V.A. ESCLUSA) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
 
a. con Decreti Dirigenziali n. 81 del 29/12/2011 e n. 3 del 08/02/2012 è stata avviata la procedura 

negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 122 c. 7 del D. Lgs. 163/2006, per l’appalto dei lavori di 
manutenzione del territorio per l’eliminazione degli illeciti edilizi caratterizzati da manufatti realizzati in 
muratura, in c.a., in ferro, in legno, ecc., eventuale rimozione e trasporto a discarica delle macerie 
nonché opere consequenziali per il ripristino dello stato dei luoghi ricadenti nel territorio dei Comuni 
della Provincia di Napoli per un importo complessivo di euro 495.488,61 (CIG 3915807229); 

b. con nota n. 55339 del 24/01/2012 del Coordinatore dell’A.G.C. 16, la Regione Campania chiedeva 
alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Napoli e alla Procura Generale della Repubblica 
presso la Corte di Appello di Napoli di indicare almeno cinque imprese di loro fiducia, con liberatoria 
non condizionata, da invitare alla suddetta procedura negoziata; 

c. con nota n. 1/2012 Prot. Dem., la Procura Generale della Repubblica presso la Corte di Appello di 
Napoli, forniva il seguente elenco di n. 10 ditte da loro utilizzate ed in possesso della liberatoria alla 
data del 20/10/2010: � ARDEA s.r.l; � AURORA 78 – Soc. Coop. di Prod. e Lav. a r.l.; � CEM.AR.86 - Soc. Coop. di Prod. e Lav. a r.l.; � DELLA MONICA Ciro & Figli s.n.c.; � EDIL DI GUIDA di Di Guida Salvatore; � EDIL PETITO s.a.s.; � LAMBERTI COSTRUZIONI s.r.l.; � MARGIUS s.r.l.; � Soc. CAMPANIA COSTRUZIONI s.r.l.; � I.Co.M.E.S. s.r.l.; 

d. il giorno 10 febbraio 2012 il R.U.P. arch. Francesco Cassano inviava alle dieci ditte di cui all’elenco 
al punto precedente, a mezzo fax, la lettera di invito con allegati moduli di partecipazione alla gara in 
oggetto, indicando il giorno 5 marzo 2012 alle ore 12:00 come termine ultimo per la presentazione 
delle offerte; 

e. in tempo utile per la presentazione delle offerte, risultava pervenuto n. 1 plico da parte della ditta 
I.Co.M.E.S. s.r.l, acquisito al prot.n. 0168032 del 05/03/2012; 

f. in data 8 marzo 2012, giorno stabilito per l’apertura delle offerte pervenute, si procedeva all’apertura 
dell’unico plico pervenuto in sede di gara e, verificata la completezza e regolarità della 
documentazione amministrativa richiesta ed avendo previsto la validità della gara anche in presenza 
di una sola offerta pervenuta, si aggiudicava, in via provvisoria, l’appalto dei lavori alla ditta 
I.Co.M.E.S. s.r.l. che offriva un ribasso pari al 4,82%; 

 

 CONSIDERATO CHE 

 
a. con nota prot. n. 215924 del 20/03/2012 il R.U.P. arch. Francesco Cassano comunicava alla ditta 

I.Co.M.E.S. s.r.l. l’aggiudicazione provvisoria richiedendo la presentazione, così come già richiesto in 
sede di gara, della polizza fideiussoria definitiva per un importo determinato ai sensi degli artt. 113 e 
75 del D.Lgs. n. 163/2006; 

b. con nota prot. n. 216953 del 20/03/2012 indirizzata all’Ufficio Antimafia della Prefettura di Napoli 
veniva richiesta la liberatoria antimafia relativa alla ditta in questione, richiesta poi sollecitata con 
successiva nota n. 283846 del 12/04/2012 e a tutt’oggi non ancora ottemperata; 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Aprile 2012



 

 

 
 

ACQUISITI 

 
a. la polizza fideiussoria per la cauzione definita emessa in data 22/03/2012 dalla Liguria Assicurazione 

in favore della ditta I.Co.M.E.S. s.r.l. per un importo pari ad euro 23.681,00, prot.Reg.n. 303851 del 
19/04/2012; 

b. il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo alla ditta I.Co.M.E.S. s.r.l. emesso dalla Cassa 
Edile della Provincia di Napoli in data 17/04/2012, prot.Reg. n. 303826 del 19/04/2012; 

 
 
RILEVATO CHE il D.Lgs. n. 159/2011 all’art. 92 c. 3, prevede che, nei casi d’urgenza, le amministrazioni 
possono procedere alla stipula dell’aggiudicazione definitiva anche in assenza delle informazioni 
antimafia del Prefetto; 

 
RITENUTO DI affidare i lavori di cui alla gara specificata in premessa alla ditta I.Co.M.E.S. s.r.l. con 
sede in Napoli alla Via Nevio 102/B, P.IVA 01540470638, rappresentata dall’ing. Angelo Lancellotti, nato 
a Napoli il 15/09/1966 e residente a Napoli alla via Catullo n. 68, per un importo di euro 473.605,89 
(I.V.A. esclusa) calcolato sulla base dell’importo lavori previsto dal Quadro Economico dell’intervento e 
del ribasso d’asta offerto; 
 

VISTO 
 
a. i Decreti Dirigenziali n. 81 del 29/12/2011 e n. 3 del 08/02/2012; 
b. il D.Lgs. n. 163/06; 
c. il D.Lgs. n. 159/2011; 
 
alla stregua dell’istruttoria degli Uffici del Settore Urbanistica, dichiarata la regolarità tecnica, 
 

DECRETA 
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente trascritta e confermata di : 
 
1. procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori di cui alla gara indetta con Decreti Dirigenziali n. 81 

del 29/12/2011 e n. 3 del 08/02/2012 (CIG 3915807229) alla ditta I.Co.M.E.S. s.r.l. con sede in 
Napoli alla Via Nevio 102/B, P.IVA 01540470638, rappresentata dall’ing. Angelo Lancellotti, nato a 
Napoli il 15/09/1966 e residente a Napoli alla via Catullo n. 68, per un importo di euro 473.605,89 
(I.V.A. esclusa); 

2. di stabilire che la liquidazione della somma dovuta a seguito dell’esecuzione dei lavori da parte della 
ditta I.Co.M.E.S. s.r.l. avverrà con successivi Decreti Dirigenziali di liquidazione; 

3. trasmettere copia del presente decreto al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 
pubblicazione. 

 
 

Dr. Maria Adinolfi 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  30 Aprile 2012


	BURC n. 27 del  30 Aprile 2012

